



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET (PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	514108	CDMX. 2022-07-06T19:56:17
NUM.PROV.	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000585869
Plazo: 120 días		ORD000000540810
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000585869

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPIS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
7365	Gramos 1	8428688010005	50111514	1Pza Jamon 100% Iberico (Oro) Behar con hueso g					
	GRM	10000021667		22 47 1550 2000487 470 2022-06-01	14,140.80	0.0000	0.00	2 13	15,712.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	15,712.00
Piezas	IEPS 30 %	Descuentos	1,571.20
Otros 7,365	IEPS 53 %	SubTotal	14,140.80
	IVA 16 %	Impuestos	0.00
	IVA 0 %	Total	14,140.80

CATORCE MIL CIENTO CUARENTA PESOS 80/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

I2749GqIEh05FueD1WpPXECKM+Giq2kqimQx8ak6RasbhtQ9QZHLjgtkACipBPmk94IhghilKvCxTVrAhA5bJw4ZozBoAcLkYKv+2eBQPTGL8MNUH17wSyY6MhAcKXdkl+BA3V0Z/d/3mI4QaofwKYdpuwWxF4GulZIB4wZPch2oyJHhgzSEUo48IMqb6yDwF7yWR4at4Svpinp7SUuvShnxWYFjvOdosWMMGOI2/0bMkOknuf+o3lqhn/sR8hQmdFlaLTnYGBdvY6ZPYQEDM4JMthH0XLTdK6IPWVh5FJFYNC1ArgQIMRLszTzQbo2qFqIGZ8A==



FOLIO FISCAL: E7AD164E-C2DA-42B9-91C2-42DC4D5EE0D6

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-07-06T20:20:49

SELLO DEL SAT

OiDODnzK5btYhD6bN5YqBMWnfBIS2aB1A+bldXpY4f+2souPedUxolezoKilYdsE2i5pra2UPW9k8GFilI2TaxCXGdZ+5LA1e9nXqV88E7QVoDs83DY5NjSgT0A/9Y13xwBRvXI/ddbwJ0dyA3BDzn8YUmCi2NKLf004J1WEMyGa07VILtzZCeGyqK3V9qE3hRmNG+DYFmTeT0DfAqkE/bmx2FkzkUUEHfXUZHOGdNzrKHQNqMViRsrYgDHJ9sPsr3TKgY6470dFhxRiq5WACcxYw2cu8yQ4mpUhgQ27NtUckxG8pJQDfhPcerkqHfxJGIV5UfCoZT8FhQ==

CADENA ORIG

||1.1|E7AD164E-C2DA-42B9-91C2-42DC4D5EE0D6|2022-07-06T20:20:49|LEV031201SE6||Z749GqIEh05FueD1WpPXECKM+Giq2kqimQx8ak6RasbhtQ9QZHLjgtkACipBPmk94IhghilKvCxTVrAhA5bJw4ZozBoAcLkYKv+2eBQPTGL8MNUH17wSyY6MhAcKXdkl+BA3V0Z/d/3mI4QaofwKYdpuwWxF4GulZIB4wZPch2oyJHhgzSEUo48IMqb6yDwF7yWR4at4Svpinp7SUuvShnxWYFjvOdosWMMGOI2/0bMkOknuf+o3lqhn/sR8hQmdFlaLTnYGBdvY6ZPYQEDM4JMthH0XLTdK6IPWVh5FJFYNC1ArgQIMRLszTzQbo2qFqIGZ8A==||00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

[Handwritten signature and stamp]

VALE DE ENTRADA DE MERCANCÍAS

Nr. 5000668406 Pág.1

Fecha EM : 18.07.2022
Fecha actual : 18.07.2022

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000585869
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021667	JAMON IBERICO BEHER C/H KG	
	1001		7.365 KG

Emisor FGARCIAA F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC

Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000585869

Fecha del Documento 01.07.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: FRANCISCO JAVIER
GARCIA
HERNANDEZ

Dirección de Envío

Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Salazar Sabido Ángel Arturo

Av. Xcaret (Plaza Hollywood) 35

77505 BENITO JUÁREZ, Q.R.

MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000017626 VT ISLA NEGRA CAB SAUG 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	68.25 MXN/C/U	4,095.00 MXN 1,085.18 MXN 828.83 MXN
20	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	68.25 MXN/C/U	4,095.00 MXN 1,085.18 MXN 828.83 MXN
30	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	68.25 MXN/C/U	4,095.00 MXN 1,085.18 MXN 828.83 MXN
40	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	68.25 MXN/C/U	4,095.00 MXN 1,085.18 MXN 828.83 MXN
50	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 %	60.00	C/U	68.25 MXN/C/U	4,095.00 MXN 1,085.18 MXN

LA EUROPEA

Mercado de Capitales

Completa

Incompleta 1,085.18 MXN

Fecha de Pago:

01/07/22

828.83 MXN

Recibido Por:

Angel Salazar

Verificado por AC

4,095.00 MXN

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCION

1,085.18 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000585869 / 01.07.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				828.83 MXN
60	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML Delivery date: Día 06.07.2022 Impuesto sustuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	418.04 MXN/C/U	10,032.96 MXN 5,317.47 MXN 2,456.07 MXN
70	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 06.07.2022	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN
80	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 06.07.2022	24.00	C/U	45.39 MXN/C/U	1,089.36 MXN
90	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 06.07.2022	24.00	C/U	54.18 MXN/C/U	1,300.32 MXN
100	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 06.07.2022	24.00	C/U	55.05 MXN/C/U	1,321.20 MXN
110	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Día 06.07.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
120	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Día 06.07.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
130	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR Delivery date: Día 06.07.2022	6.00	C/U	48.06 MXN/C/U	288.36 MXN
140	10000010763 VB DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 06.07.2022 Impuesto sustuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	46.76 MXN/C/U	561.12 MXN 148.70 MXN 113.57 MXN
150	10000010764	12.00	C/U	46.76 MXN/C/U	561.12 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000585869 / 01.07.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 06.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %				148.70 MXN 113.57 MXN
160	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 06.07.2022 Impuesto suntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	203.04 MXN/C/U	2,436.48 MXN 1,291.33 MXN 596.45 MXN
170	10000019676 VR CONO SUR BICICLETA PINOT NOIR 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	105.82 MXN/C/U	1,269.84 MXN 336.51 MXN 257.02 MXN
180	10000021680 VT PSI 19 750 ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	650.06 MXN/C/U	3,900.36 MXN 1,033.60 MXN 789.43 MXN
190	10000021673 SOBRE CHORIZO CULAR BELLOTA BEHER 100G Delivery date: Día 02.07.2022	10.00	C/U	191.88 MXN/C/U	1,918.80 MXN
200	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G Delivery date: Día 02.07.2022	10.00	C/U	497.97 MXN/C/U	4,979.70 MXN
210	10000021672 SOBRE LOMO DE BELLOTA IBERICO BEHER 100G Delivery date: Día 02.07.2022	10.00	C/U	319.80 MXN/C/U	3,198.00 MXN
220	10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G Delivery date: Día 02.07.2022	10.00	C/U	328.93 MXN/C/U	3,289.30 MXN
230	10000021674 SOBRE SALCHICHON IBERICO BEHER DE 100G Delivery date: Día 02.07.2022	10.00	C/U	191.88 MXN/C/U	1,918.80 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000585869 / 01.07.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
240	10000021676 MEDIO CHORIZO CULAR DE BELLOTA BEHER PZA Delivery date: Día 02.07.2022	1.00	C/U	548.22 MXN/C/U	548.22 MXN
250	10000021675 MEDIO LOMO DE BELLOTA IBÉRICO BEHER PZA Delivery date: Día 02.07.2022	1.00	C/U	1,096.45 MXN/C/U	1,096.45 MXN
260	10000021667 JAMON IBÉRICO BEHER C/H KG Delivery date: Día 02.07.2022	8.00	KG	1,918.78 MXN/KG	15,350.24 MXN
270	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	790.70 MXN/C/U	4,744.20 MXN 1,423.26 MXN 986.79 MXN
280	10000021566 MEZ ESPIRITU LAURO ARTESANAL 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	848.36 MXN/C/U	10,180.32 MXN 5,395.57 MXN 2,492.14 MXN
290	10000021636 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML Delivery date: Día 02.07.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	14,875.80 MXN 4,462.74 MXN 3,094.17 MXN
Valor total sin Impuestos					107,211.31 MXN
IEPS total					24,983.78 MXN
IVA total					15,043.36 MXN
Valor total					147,238.45 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES